AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.06.12.5 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER  

CONTRATADA: J. B. SOARES ELETRONICA. 

VALOR TOTAL: R$ 254,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE JUNHO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA (CONTRATANTE), E JOÃO 

BOSCO SOARES (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO:  2025.06.12.4 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

CONTRATADA: RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA. 

VALOR TOTAL: R$ 1.476,80 (MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS 

REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE JUNHO 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: CARLOS ELOY CAVALCANTE LIMA (CONTRATANTE), E 

RANYERI TADEU BERNARDO DA SILVA (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
Nº 3.523, DE 28/08/1998, INCLUINDO MATERIAIS DE LIMPEZA, FORNECIMENTO E 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS. OBJETO DO ADITIVO: Fica reajustado o valor do 
Lote/Grupo único, no sentido de que o preço inicialmente contratado em R$ 15.922,51 
(quinze mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta e um centavos), passe a 
constar como sendo de R$ 16.578,99 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e oito reais e 
noventa e nove centavos), o que representa um aumento percentual de 4,120130%, 
conforme a planilha de itens em anexo deste aditivo.  DISPOSICOES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato, não especificamente 
modificado neste termo de Aditivo.

[...]

8.666/93, nos termos dos Pareceres Jurídico da Procuradoria Geral do Município em 

anexo. 
OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE AQUISIÇÕES DE VASOS 

DECORATIVOS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS. 

OBJETO DO ADITIVO: Fica acrescido ao contrato, o valor de R$ 38.878,90 (trinta e 
oito mil, oitocentos e setenta e oito reais e noventa centavos) correspondente 

aproximadamente ao acréscimo de 24,17% (vinte e quatro virgula dezessete por 
cento) do valor original do contrato, ficando atualizado o valor do contrato em R$ 
199.686,11 (cento e noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e seis reais e onze 
centavos). 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E 

RECURSOS HÍDRICOS 

CONTRATADA: XR DISTRIBUIDORA LTDA 

SIGNATÁRIOS: Ricardo Dantas Sampaio (CONTRATANTE) E Rodrigo França de 

Sousa (CONTRATADA).  
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: